本次发行结束之日起至上述该企业持有的公司股份锁定期满之日止，由于公司送红股、转
增股本的原因增持的股份，亦应遵守上述承诺。

2、解除限售情况
除中国节能、深圳华禹外的 14 名交易对方所持太阳能股份的 40%，合计 114,196,313 股，已

于 2017 年 3 月 20 日上市流通； 除中国节能、 深圳华禹外的 14 名交易对方所持太阳能股份的
30%，合计 85,647,233 股，已于 2017 年 4 月 10 日上市流通；除中国节能、深圳华禹外的 14 名交
易对方所持太阳能股份的 30%， 合计 188,423,963 股（2016 年度权益分派实施前为 85,647,255
股），已于 2018 年 6 月 13 日上市流通。

中国节能、 深圳华禹因本次交易所取得的太阳能新增股份的 100%， 合计 969,963,628� 股
（2016 年度权益分派实施前为 440,892,558 股），尚处于限售状态。

截至本公告出具日，公司本次解除限售股份自上市之日起已满 36 个月，且经瑞华会计师
事务所（特殊普通合伙）出具专项审核报告确认，本次重大资产重组实施完毕后第一（2015）、二
（2016）、三（2017）个完整年度，太阳能公司扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润分
别为 46,058.82 万元、60,378.68 万元、69,988.08 万元，不低于《利润补偿协议》及其补充协议中
约定的承诺净利润 45,000.00 万元、55,000.00 万元、65,000.00 万元。 因此，根据上述股份限售承
诺，中国节能、深圳华禹持有重大资产重组新增限售股（即 969,963,628 股）可于本次解除限售。

二、本次解除限售股份可上市流通安排
1、本次解除限售股份可上市流通日为 2022 年 6 月 10 日。
2、2016 年 6 月 27 日， 公司本次重大资产重组之配套融资发行完毕 ， 公司总股本由

1,001,014,342 股变更为 1,366,862,742 股；2017 年 6 月 5 日， 公司实施完毕 2016 年度权益分派
方案（以公司总股本 1,366,862,742 股为基数，向全体股东每 10 股送红股 2 股，派 0.52 元人民
币现金，同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股），公司总股本由 1,366,862,742 股变
更为 3,007,098,032 股，本次解除限售股份由 440,892,558 股变更为 969,963,628 股。 上述股本变
更后，本次解除限售股份占公司总股本的 32.26%。

3、本次解除限售股份可上市流通情况如下：
单位：股

序
号 限售股份持有人名称 持有限售股份

数
本次申 请 上 市 流
通股份数

本次申请上市流通股
份数占公司总股本比
例 （%）

本次实 际 可 上 市
流通股份数

1 中国节能环保集团有限公司 898,213,624 898,213,624 29.87% 898,213,624

2 深圳市中节投华禹投资有限公
司 71,750,004 71,750,004 2.39% 71,750,004

合计 969,963,628 969,963,628 32.26% 969,963,628

三、本次解除限售前后公司的股本结构

股份类型

本次限售股份上市流通前
本次变动数
（股）

本次限售股份上市流通后

股数（股 ） 比例（%） 股数（股 ） 比例（%）

一、限售条件流通股/非流通股 969,999,103 32.257% 969,963,628 35,475 0.001%

高管锁定股 35,475 0.001% 0 35,475 0.001%

首发后限售股 969,963,628 32.256% 969,963,628 0 0.000%

二、无限售条件流通股 2,037,098,929 67.743% 969,963,628 3,007,062,557 99.999%

三、总股本 3,007,098,032 100.000% 0 3,007,098,032 100.000%

四、本次解除限售股份持有人在发行股份购买资产时做出的主要承诺及履行情况

序号 承诺事项 承诺内容 履行情况

1

交 易 对 方
关 于 本 次
发 行 股 份
锁 定 期 承
诺

（1）中国节能 、深圳华禹以资产认购的桐君阁新发行的股份自股
份上市之日起 36 个月内不得转让 。
（2）除中国节能和深圳华禹以外的其他太阳能公司的股东通过本
次交易认购的桐君阁新发行的股份自股份上市之日起 12 个月内
不得转让 。 自该等法定限售期 （12 个月）届满之日起，在利润承诺
期内若当年实现利润承诺，或者虽未实现利润承诺但各太阳能公
司全体股东均履行完毕利润补偿义务 ，太阳能公司全体股东 （中
国节能、深圳华禹除外）分批解禁可转让股份 。 相应股份解禁后按
照中国证监会及深交所的有关规定执行。
具体解禁股份数如下：自新发行股份上市之日起满 12 个月 ，且经
由具有证券业务资格的会计师事务所出具专项审核报告确认本
次重大资产重组实施完毕当年太阳能公司实现净利润数不低于
《利润补偿协议》及其补充协议中约定的承诺净利润 ，或者虽未实
现利润承诺但各太阳能公司全体股东均履行完毕利润补偿义务
（如本次重大资产重组在 2016 年度内实施完毕 ，各太阳能公司全
体股东应履行完毕 2015 年度及 2016 年度利润补偿义务），则太阳
能公司全体股东（中国节能 、深圳华禹除外 ）解禁的股份数为其取

[…]

4、行权价格及可行权数量：行权价格为 13.00 元 / 份，可行权数量共 1,211,610 份。 若在行

权前公司有派息、资本公积金转增股本、派送股票红利、股票拆细、配股或缩股等事项，股权期
权数量和行权价格将进行相应调整。

5、可行权人数及对象：

姓名 职务 获授的股票
期权数量（份）

本 次 可 行 权 的 股
票期权数量（份）

剩余尚未行权的
数量（份 ）

本次可行权数量占授予
的股票期权数量比例

中层管理人员 、技术
（业务）骨干人员
（322 人）

4,038,700 1,211,610 1,615,480 30.00%

注：公司首次向 369 名激励对象授予 4,500,000 份股票期权（共分三个行权期），授予登记
前有 4 名激励对象自愿放弃认购；第一个等待期内有 18 名激励对象离职；第二个等待期内有
7 名激励对象离职，18 名激励对象不符合本期行权条件不得行权；除前述情况外，本次首次授
予股票期权可行权数量与公司授予时公告情况一致。

6、行权方式：采取自主行权模式。 公司自主行权承办证券公司为国信证券股份有限公司，
承办券商已在业务承诺书中承诺其向公司和激励对象提供的自主行权业务系统功能符合自主
行权业务操作及相关合规性要求。

7、行权期限：公司 2020 年股票期权与限制性股票激励计划（以下简称“本次激励计划”）首
次授予股票期权共分为 3 个行权期， 第二个行权期行权期限自 2022 年 6 月 12 日至 2023 年 6
月 11 日止， 根据可交易日及行权手续办理情况， 本次实际可行权期限为 2022 年 6 月 13 日至
2023 年 6 月 9 日止。 行权所得股票可于行权日（T� 日）后的第二个交易日（T+2 日）上市交易。

8、可行权日必须为交易日，但不得在下列期间内行权：
（1）公司年度报告、半年度报告公告前三十日内，因特殊原因推迟公告日期的，自原预约公

告日前三十日起算；
（2）公司季度报告、业绩预告、业绩快报公告前十日内；
（3） 自可能对本公司股票及其衍生品种交易价格产生较大影响的重大事件发生之日或者

进入决策程序之日至依法披露之日；
（4）中国证监会及深圳证券交易所规定的其它期间。
激励对象必须在可行权有效期内行权完毕，有效期结束后，已获授但尚未行权的股票期权

不得行权。
二、本次行权对公司的影响
1、对公司股权结构和上市条件的影响
本次行权对公司股权结构不产生重大影响，公司控股股东和实际控制人不会发生变化。 本

次激励计划首次授予股票期权第二个行权期结束后，公司股权分布仍具备上市条件。
本次可行权的股票期权如果全部行权，公司股本将增加 1,211,610 股，股本结构变动将如

下表所示:

股份性质

本次行权前 本次行权后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一 、限售条件流通股/非流通
股 2,033,879 0.43% 2,033,879 0.43%

高管锁定股 2,250 0.00% 2,250 0.00%

股权激励限售股 2,031,629 0.43% 2,031,629 0.43%

二、无限售条件流通股 472,712,721 99.57% 473,924,331 99.57%

三、总股本 474,746,600 100.00% 475,958,210 100.00%

2、对公司经营能力和财务状况的影响
根据公司股权激励计划的规定， 假设本期可行权的股票期权全部行权， 公司总股本将由

474,746,600 股增加至 475,958,210 股，对公司基本每股收益及净资产收益率影响较小，具体影
响以经会计师事务所审计的数据为准。

3、选择自主行权模式对股票期权定价及会计核算的影响
公司在授予日采用 Black-Scholes 模型来计算期权的公允价值， 将等待期取得的服务计入

相关成本或费用和资本公积。 根据股票期权的会计处理方法，在授予日后，不需要对股票期权
进行重新估值。股票期权选择自主行权模式不会对股票期权的定价及会计核算造成实质影响。

三、其他说明
1、公司将在定期报告中或以临时报告形式披露每季度股权激励对象变化、股票期权重要

参数调整情况、激励对象自主行权情况以及公司股份变动情况等信息。
2、公司董事、高级管理人员未参与本次股票期权激励。
3、 本次激励计划首次授予股票期权第二个行权期行权所募集资金将存储于公司行权专

户，用于补充公司流动资金。
4、激励对象缴纳个人所得税的资金由激励对象自行承担，所得税的缴纳采用公司代扣代

缴的方式。
特此公告。

惠州市华阳集团股份有限公司
董事会

二〇二二年六月九日

证券代码：002021� � � � � � � � � 证券简称：ST 中捷 公告编号：2022-047

中捷资源投资股份有限公司